
Pasqyra e programit 
 
Semestri IX Orë/javë   

Nr. Sh. Lëndët  L U ECTS  

1 O Kritikë letrare bashkëkohore  2 1 6 Dr. Lindita 
Tahiri  

2 O Teoritë letrare  2 2 7 Dr. Muhamet 
Hamiti 

3 O Metodologji e punës kërkimore shkencore  2 1 6 Dr. Lindita 
Tahiri  

4 O Letërsi angleze prej vitit 1837 deri në vitin 
1945  

2 2 6 Dr. Lirak 
Karjagdiu  

    
Lëndët me zgjedhje  

5 Z Autorë të zgjedhur nga periudha e mesjetës 
deri në vitin 1837 

2 1 5 Dr. Lirak 
Karjagdiu 

5 Z Letërsi fantastiko-shkencore dhe utopike  2 1 5 Dr. Lirak 
Karjagdiu 

5 Z Letërsi amerikane e shekullit XX 2 1 5 Dr. Muhamet 
Hamiti 

Gjithsej  17 
orë 

30  

Semestri X 

1 O Shkrimi kreativ letrar dhe joletrar   2 2 5 Dr. Lindita 
Tahiri 

2 O Modernizmi i lartë: James Joyce-i and T.S. 
Eliot-i 

2 2 5 Dr. Muhamet 
Hamiti 

3 O Mësimdhënia e letërsisë  2 1 5 Dr. Seniha 
Krasniqi  

4 O Punim i diplomës MA    10  

       
Lëndët me zgjedhje    

 



5 Z Përkthim letrar  2 1 5 Dr. Lirak 
Karjagdiu 

5 Z Romani i shekullit XXI në anglisht  2 1 5 Dr. Muhamet 
Hamiti 

5 Z Shkrimi femëror  2 1 5 Dr. Lindita 
Tahiri 

Gjithsej  14 
orë 

30  

 


